ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VIỆT YÊN

Số: 560 /TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Việt Yên, ngày 12 tháng 12 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về dự toán ngân sách nhà nước

và phân bổ dự toán ngân sách nhà nước năm 2023

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

UBND huyện kính trình HĐND huyện phê chuẩn dự toán thu chi ngân sách

nhà nước huyện Việt Yên năm 2023, cụ thể như sau:

1. Tổng thu cân đối ngân sách nhà nước: 1.712.816 triệu đồng.

Trong đó:

- Thu nội địa: 1.613.700 triệu đồng.

- Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 99.116 triệu đồng.

Phân cấp nguồn thu theo Nghị quyết 47/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 và

số bổ sung cân đối ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện:

- Tổng thu ngân sách cấp huyện: 1.185.782 triệu đồng.

- Tổng thu ngân sách cấp xã: 201.024 triệu đồng.

2. Tổng chi ngân sách địa phương: 1.386.806 triệu đồng.

Trong đó:

- Chi ngân sách cấp huyện: 1.185.782 triệu đồng.

- Chi ngân sách cấp xã: 201.024 triệu đồng.

(Chi tiết có các biểu kèm theo)

Vậy UBND huyện kính trình HĐND huyện xem xét và quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tich, các PCT UBND huyện;
- Đaị biểu HĐND huyện;
- Ủy ban MTTQ, các đoàn thể nhân dân huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTH.
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đại Lượng